4º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO QUANTITATIVA Nº

1065/2023-HEMU AO CONTRATO Nº 7845/2022-HEMU,

FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO – IGH E GDB COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

__________________________________________________________________________________

O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH, CNPJ/MF nº 11.858.570/0002-14, situado à Av.

Perimetral, s/nº, Qd. 37, Lt. 74, Sl. 101, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP.: 74.530-020, representado neste

ato pelo Dr. Joel Sobral de Andrade, Superintendente, advogado, portador do documento de identidade

nº 0716630613 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o nº 821.110.735-04, residente e domiciliado em

Salvador/BA, doravante denominado Contratante, e a empresa GDB Comércio e Serviços LTDA,

23.813.386/0001-56, com sede na R. Antônio Vieira, nº 76, Jardim Bela Vista, Campo Grande - MS, CEP:

79.003-071, representado neste ato pelo Sr. Gabriel Alencar Coelho, inscrito no CPF n º 035.226.891-35,

doravante denominado Contratado, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao Contrato nº

7845/2022-HEMU, celebrado em 21/02/2022, conforme ofício ERG nº 128/2023, mediante as cláusulas e

condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO QUANTITATIVA

Pelo presente instrumento, altera-se o contrato em epígrafe, a partir de 30/11/2023, referente à locação

de incubadoras neonatal, para assistir ao Hospital Estadual da Mulher - HEMU, para suprimir o quantitativo

de 6 equipamentos, correspondendo ao valor de R$ 18.900,00, reduzindo o valor mensal de R$ 81.900,00

para R$ 63.000,00 equivalente ao total de 20 equipamentos.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não colidam com o

presente aditivo que, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento

em 02 (duas) vias de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jurídicos e legais efeitos.

Goiânia/GO, 29 de novembro de 2023.

________________________________

Instituto de Gestão e Humanização – IGH

Contratante

________________________________

GDB Comércio e Serviços LTDA

Contratada

Esse documento foi assinado por Gabriel Alencar Coelho e JOEL SOBRAL DE ANDRADE. Para validar o documento e suas

assinaturas acesse https://portal.wesign.com.br/validate/6D8XA-U27SN-LMCS3-DTSAP

Assinado digitalmente por:
JOEL SOBRAL DE ANDRADE
CPF: ***.110.735-**
Certificado emitido por AC CNDL RFB v3
Data: 04/12/2023 14:32:48 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Gabriel Alencar Coelho
CPF: ***.226.891-**
Data: 04/12/2023 08:59:34 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 6D8XA-U27SN-LMCS3-DTSAP

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Gabriel Alencar Coelho (CPF ***.226.891-**) em 04/12/2023 08:59 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

177.51.108.216
Lat: -16,680966 Long: -49,252252

Precisão: 35 (metros)

Autenticação gab****@hospcom.net

Email verificado

3eXJzhR24y+oDbDMbkE7MgYmW6pMLcuLb6gKI5Nult8=
SHA-256

JOEL SOBRAL DE ANDRADE (CPF ***.110.735-**) em 04/12/2023 14:32 -

Assinado com certificado digital ICP-Brasil

Esse documento foi aprovado pelos seguintes aprovadores nas datas indicadas

(Fuso horário de Brasília):

Luisa Moura Gomes (CPF ***.941.665-**) em 30/11/2023 17:01

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portal.wesign.com.br/validate/6D8XA-U27SN-LMCS3-DTSAP

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portal.wesign.com.br/validate

.

Ofício nº 0128/2023 – CONTRATOS ERG

SOLICITAÇÃO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº: 7845/2022-HEMU

Empresa: GDB Comércio e Serviços LTDA
CNPJ/MF sob o nº. : 23.813.386/0001-56

Nome do representante legal: Gabriel Alencar Coelho
CPF nº. : 035.226.891-35
E-mail do representante: gabriel@hospcom.net

Alteração nº: 4º Termo Aditivo.

À Gerência de Contratos;

Pelo presente ofício, solicitamos aditivar o contrato em epígrafe, para confeccionar o termo aditivo nº 04, considerando o
contrato de locação de incubadoras neonatal, em prol do Hospital Estadual da Mulher – HEMU, assim:

1 -  Solicita-se a redução da quantidade de equipamentos locados, serão devolvidos 06 (seis) incubadoras neonatal, conforme
descrito na tabela abaixo:

Item Descrição
Qtde total de
incubadoras

atual

Valor
unitário

atual

Valor total
atual

(mensal)

Qtde total de
incubadoras, após
devolucação dos
equipamentos

Valor
unitário Valor total, após

devolução dos
equipamentos

(mensal)

1

Locação de
incubadoras

neonatal,
incluindo

manutenção
preventiva e
corretiva, e
calibrações.

26

R$

3.150,00

R$ 81.900,00 20 R$ 3.150,00 R$ 63.000,00

A título de justificativa, destacamos a alteração de valor do contrato mensal, reduzindo o valor de R$81.900,00 (oitenta e um mil e
noventos reais), tendo a quantidade de 26 equipamentos, para R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais), com a quantidade de 20
equipamentos.
Informamos que a data para início dos efeitos a partir de 30/11/2023.

Demais cláusulas permanecem inalteradas.

Atenciosamente

________________________________________
Laryssa Santa Cruz Martins Barbosa

Diretora Geral do Hospital Estadual da Mulher – HEMU
Instituto de Gestão e Humanização – IGH

E
s
s
e
 d

o
c
u
m

e
n
to

 f
o
i
a
s
s
in

a
d
o
 p

o
r

L
a
ry

s
s
a
 S

a
n
ta

 C
ru

z
 M

a
rt

in
s
 B

a
rb

o
s
a
.
P

a
ra

 v
a
lid

a
r

o
 d

o
c
u
m

e
n
to

 e
 s

u
a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
 a

c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/
/m

u
n
d
o
.e

a
s
y
d
o
c
m

d
.c

o
m

.b
r/

v
a
lid

a
te

/3
M

Q
F

P
-2

R
F

K
S

-3
8
5
V

S
-

V
Q

8
6
P

Assinado eletronicamente por:
Laryssa Santa Cruz Martins Barbosa
CPF: ***.971.844-**
Data: 27/11/2023 10:24:45 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 3MQFP-2RFKS-385VS-VQ86P

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Laryssa Santa Cruz Martins Barbosa (CPF ***.971.844-**) em 27/11/2023 10:24

- Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

167.249.250.206
Lat: -16,676476 Long: -49,279273

Precisão: 11 (metros)

Autenticação laryssa.santacruz@igh.org.br (Verificado)

Login

Dh54YJx7/a/XKX1YO8alCGh81hTKMm9rVqQcNedvJTQ=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/3MQFP-2RFKS-385VS-VQ86P

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.